檔　　號：

保存年限：

中華民國證券商業同業公會　函
地址：10663台北市復興南路二段268號6樓
聯 絡 人：林德仁
聯絡電話：02-2737-4721 分機708
電子郵件：dylan@mail.csa.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國110年4月21日
發文字號：中證商業二字第1100001932號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無

主旨：近來發現有人冒名透過社群或交友平台詐騙投資人買進外國

有價證券而發生虧損情事，為維護投資人權益，請協助對投

資人進行宣導，請 查照。

說明：近來有詐騙集團冒名透過社群或交友平台網站認識國內投資

人，跨海引誘國人透過證券商所開立之受託買賣外國有價證

券帳戶，買進具市值小及總流通量小等特徵之香港證券交易

所掛牌股票，該類股票流通率較差，且股權過度集中，容易

炒作，造成投資人損失。為避免投資人遭受詐騙，請提醒投

資人注意上述金融詐騙行為，以維護自身權益。

正本：各受託買賣外國有價證券之證券商

副本：

依本公會分層負責規定授權決行

第 1 頁  共 1 頁

檔　　號：

保存年限：

中華民國證券商業同業公會　函
地址：10663台北市復興南路二段268號6樓
聯 絡 人：張嘉純
聯絡電話：02-2737-4721 分機706
電子郵件：monica1210@twsa.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國109年6月23日
發文字號：中證商業二字第1090002805號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：轉發金融監督管理委員會來函，邇來發現有詐騙集團透過社

群或交友平台網站詐騙投資人買進外國有價證券而發生虧損

情事，敬請 貴公司強化教育訓練並宣導，提醒客戶注意金

融詐騙行為，以維護投資人權益，詳如附件，請 查照。

說明：依據109年6月22日證期(券)字第1090346814號來函辦理。

正本：各受託買賣外國有價證券之證券商

副本：

依本公會分層負責規定授權決行

第 1 頁  共 1 頁

	中證商業二字1100001932號
	1090623中證商業二字第1090002805號函